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Der tagliche «Hit» im Ergolz !

ab 8:00 Uhr ab 15:00 Uhr
Z’Morge Hit
Z’Vieri Hit
Kleines Fruhstuck 12.00
Patisserie / susses Geback aus
Hausgemachtes Birchermuesli unserer Vitrine
mit Brot 9.50
Kleine Portion 7.50 oder
Z’Nuni Hit

1 Kugel Eiscreme

Sandwich & Getrank nach
Wahl 10.00 Kaffee oder Tee nach Wahl 8.00

Kaffee & Gipfell 6.00




Speisekarte Mittags & Abends

Taglich wechselnde
Tagesmenus

mit Fleisch oder vegetarisch

Mit Suppe, Salat & Dessert 18.50
Kleine Portion 15.00

Mittags fur Eilige:

Grossere Portion mit Salat
zusammen serviert, ohne
Suppe/Dessert 18.50

Saisonales Angebotﬁf
gemass Aushangim

Restaurant

Wochenhit
Kleine Portion

Vegan Choice
Kleine Portion

Pasta del Giorno
Kleine Portion
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18.50
15.50

18.50
14.50

18.50
15.50




Speisekarte Mittags & Abends

Zum Einstieg

Tagessuppe

Gruner Salat
als Menusalat

Gemischter Salat

Nusslisalat mit Ei

5.50

7.50
5.50

9.50

11.50

Fur den Hunger

Paniertes Schweinsschnitzel

vom Weideschwein,
Gemusegarnitur

mit Pommes frites 22.50
kleine Portion 19.50

Cordon bleu

vom Dietisberger Weideschwein oder
Schweizer Kalbfleisch, geftllt mit Gruyére
und Hinterschinken, Gemusegarnitur

mit Pommes frites 25.50/31.50
Schweins-Geschnetzeltes Zurcher Art
vom Dietisberger Weideschwein

mit Rostikroketten 21.50
kleine Portion 18.50



Salat-Buffet am Mittag

Taglich bereiten wir eine vielfaltige Salatauswahl
frisch far Sie zu inkl. Wurst-, Poulet- und Thon-Salat.

Grosser Teller 18.50
Kleiner Teller 15.50




Kleine Karte a4 uhr

Salatteller mit Ei 17.50 Wurstsalat

Wurst-Kasesalat
Poulet Pepito Ciabatta-Sandwich

gefallt mit sautierter Pouletbrust, Poulet-Salat

Gemuse, Salat und Pepito-Sauce 16.50 Thonsalat

Wacker Kasekuchlein 6.50 einfach 15.50

mit gemischtem Salat 16.50 garniert 18.50
mit Pommes frites 21.50

Portion Pommes frites 9.50

«Waldfescht»

Cervelat mit Brot und Senf 6.50

Nichts gefunden? Werfen Sie einen Blick in unsere Vitrine!
Alle Salate sind auf Wunsch auch als kleine Portion erhdiltlich (- 2.00)



