

Herzlich Willkommen im

restaurant  
**ergolz**

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrüßen.

# Der tägliche «Hit» im Ergolz



ab 8:00 Uhr

## Z'Morge Hit

Kleines Frühstück	12.00
Hausgemachtes Birchermüesli mit Brot	9.50
Kleine Portion	7.50

## Z'Nüni Hit

Sandwich & Getränk nach Wahl	10.00
Kaffee & Gipfeli	6.00

ab 15:00 Uhr

## Z'Vieri Hit

Patisserie / süßes Gebäck aus unserer Vitrine

oder

1 Kugel Eiscreme

Kaffee oder Tee nach Wahl 8.00



# Speisekarte Mittags & Abends



## Täglich wechselnde Tagesmenüs

mit Fleisch oder vegetarisch

Mit Suppe, Salat & Dessert 18.50

Kleine Portion 15.00

**Mittags für Eilige:**  
Grössere Portion mit Salat  
zusammen serviert, ohne  
Suppe/Dessert 18.50

## Saisonales Angebot gemäss Aushang im Restaurant

Wochenhit 18.50

Kleine Portion 15.50

Vegan Choice 18.50

Kleine Portion 14.50

Pasta del Giorno 18.50

Kleine Portion 15.50



# Speisekarte Mittags & Abends

## Zum Einstieg

Tagessuppe	5.50
Grüner Salat als Menüsalat	7.50
	5.50
Gemischter Salat	9.50
Nüsslisalat mit Ei	11.50

## Für den Hunger

Paniertes Schweinsschnitzel vom Weideschwein, Gemüsegarnitur	
mit Pommes frites	22.50
kleine Portion	19.50
<b>Cordon bleu</b> vom Dietisberger Weideschwein oder Schweizer Kalbfleisch, gefüllt mit Gruyére und Hinterschinken, Gemüsegarnitur	
mit Pommes frites	25.50 / 31.50
<b>Schweins-Geschnetzeltes Zürcher Art</b> vom Dietisberger Weideschwein	
mit Röstkroketten	21.50
kleine Portion	18.50

# Salat-Buffet am Mittag

Täglich bereiten wir eine vielfältige Salatauswahl frisch für Sie zu inkl. Wurst-, Poulet- und Thon-Salat.



Grosser Teller	18.50
Kleiner Teller	15.50

# Kleine Karte ab 14 Uhr

<b>Salatteller mit Ei</b>	17.50	<b>Wurstsalat</b>	
<b>Poulet Pepito Ciabatta-Sandwich</b> gefüllt mit sautierter Pouletbrust, Gemüse, Salat und Pepito-Sauce	16.50	<b>Wurst-Käsesalat</b>	
		<b>Poulet-Salat</b>	
		<b>Thonsalat</b>	
<b>Wacker Käseküchlein</b> mit gemischtem Salat	6.50		einfach 15.50
	16.50		garniert 18.50
			mit Pommes frites 21.50
<b>Portion Pommes frites</b>	9.50		
 <b>«Waldfescht»</b>			
Cervelat mit Brot und Senf	6.50		

**Nichts gefunden? Werfen Sie einen Blick in unsere Vitrine!**

Alle Salate sind auf Wunsch auch als kleine Portion erhältlich (- 2.00)